土建建设工程施工合同范本大全
甲方：
乙方：
按照《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其它有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，结合本分项工程具体情况，经甲、乙双方协商一致，订立本分项工程承包合同并共同严格遵守履行。
一、工程概况
1、工程名称：钦州市江南商业广场土石方分项工程
2、工程地点：钦州市子材东大街与扬帆大道交汇处
3、施工内容：甲方提供的土方施工图范围内的土方大开挖分项工程
420__年4月10日，完工日期：20__年4月25日
二、承包内容
1、承包范围：土方大开挖工程具体主要工作内容如下：铲除表土杂物、场地测量放线、土方开挖、土方外运弃土、弃土场点、基底平整、机械排渣、清淤、留设坡道、边坡成形、施工期间抽排水、临时行车道路、车辆清洗、城建手续及协调、秩序维护等土方大开挖作业、配合工作;
2、承包方式：按图纸要求质量标准完成土方大开挖施工;
3、承包单价：土石方大开挖按计算土石方工程量计价，综合包干单价为16元/M?(含完成上述承包工作的全部费用，不含税;石头另计。)
4、合同总价款：按结算工程量乘以合同单价形成工程总造价;暂定工程量约75000M?(基底面积约11600M?，坑口面积约13900M?，挖土深度约4.9M，放坡系数1：0.67)，暂定工程造价约120__00元(人民币)。
三、工程款支付及结算办法
1、结算：甲方工程部和监理部对乙方所施工工程进行验收测算，经验收合格后进行最终结算。
2、工程款支付：土石方工程完工后，3日内进行收方结算，10日内支付已完工程量的50%，30日内支付至已完成工程总量的97%。
3、预留3%的质保金，地下室结构封顶后结清。
四、质量标准及相关责任
1、严格按照《建筑工程施工质量验收统一标准》GB50300—20__和《建筑地基基础工程施工质量验收规范》GB50202—20__的要求进行施工。甲方将按照以上标准对乙方进行实测质量检查。
2、乙方须设质检员对工程标高、尺寸、平整等开挖质量进行自检，严防超挖、多挖、乱挖。
五、甲方权利义务：
1、甲方为乙方提供相关的土石方开挖施工图纸、施工技术措施，并进行安全技术交底。
2、甲方负责施工期间对乙方的工程进度、工程质量、安全进行监督检查、验收。但甲方的检查并不免除乙方应承担的责任。
3、如果乙方未及时按甲方要求达到现场文明施工标准，甲方有权组织人工、机械、材料等进行整改，所发生费用直接从乙方工程款中扣除。
六、乙方权利义务：
1、乙方必须接受甲方及监理单位的监督管理;同时在施工期间支持甲方做力所能及的配合工作。
2、乙方在施工中必须按施工验收规范、质量检评标准施工，并设专职质检员进行跟踪自检。
3、乙方必须自行提供施工所用的所有机具设备以及为确保施工所需的安全防护用具，必须严格保证工期、工程进度，合理安排劳动力及机具。
4、乙方在施工现场必须遵守甲方所制定的各种规章制度，每天的工作要做到工完场清，文明施工;尤其做好上市政道路前的车辆清洗工作，严防带泥上路。
5、严格执行各项安全操作规程，若因乙方原因而发生的一切安全事故责任及费用均由乙方自己承担。
6、乙方有责任对已完工程成品进行保护，如发现对成品保护不利或对产品造成破坏的，乙方必须整改恢复成品原状。
7、乙方不得将本工程另行转包或分包。
七、安全施工
1、乙方必须严格履行国家有关的法律、法规、标准和规范。
2、乙方自备施工机械设施、设备、工具必须符合本工种的规范要求，如施工机械设备达不到安全要求强行作业，出现事故后果全部由乙方独立承担。
3、乙方进场前，必须严格执行工程的各项管理制度和安全教育培训考核及工地的安全技术交底，否则不得进行施工。
八、违约责任
1、乙方未依合同约定期限施工完毕，每逾期壹日向甲方支付20__元的违约金。若严重超期并造成甲方其他损失的，乙方应承担赔偿责任。
2、乙方所施工的所有工程质量不能达到甲方的验收标准时，则甲方不予结算，且甲方有权选择第三方进行维修和补救，所发生的费用全部由乙方承担。
3、在所约定的工程未全部施工完毕前，乙方无故停工造成甲方损失的应承担赔偿责任，若停工超过5日仍未复工的，则甲方有权解除合同。
4、乙方将本分项工程另行分包的，甲方有权解除合同。
九、合同生效与终止
本合同自签订之日起生效。在竣工结算、甲方支付工程款完毕合同即告终止。
十、争议的解决方法
本合同在履行过程中，若发生争议，由双方协商解决，协商不成的，依法向甲方所在地人民法院起诉。
十一、合同份数
本合同一式肆份;甲方执叁份，乙方执壹份。
甲方：乙方：
法定代表人：法定代表人：
委托代理人：身份证号码：
签订日期：年月日